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Referat 
Dato: 10.09.2024 
Tid: 13:00-13:30 
Sted: Gæstekantinen, Rådhus 

Fra Kommunalbestyrelsen deltog: Borgmester Kasper Bjerregaard, Aleksander Myrhøj, 
Diana Therese Mikkelsen, Fritz Birk Sørensen, Jens Kannegaard Lundager, Jytte Sch-
midt, Karoline Bergkvist Søgaard, Kasper Vindbjerg, Lars Møller, Mads Jensen, Martin 
Raghner, Morten Friis Heidemann, Niels Skov Pedersen og Ulf Harbo. 
 
Fra Dialogforum for Integration deltog: Formand Ole Svit (repræsentant Business 
Djursland, Almaz Mengesha (repræsentant med særlig praktisk erfaring og viden) og Kai 
Hansen (repræsentant fra Fritidsrådet).  
  

Dialogmøde med Kommunalbestyrelsen 10. september 2024 
Mødet startede med en kort præsentationsrunde ved Dialogforum for Integration.  
 
Derefter blev udkast til et nyt kommissorium for Dialogforum for Integration drøftet. De 
primære ændringsforslag var, 1) at forummets medlemmer fremadrettet sidder for en 
fireårig periode, der følger Kommunalbestyrelsens valgperiode, 2) at der udpeges et 
medlem fra Frivilligrådet 3) at indtænke integrationspolitikken i kommissoriet 4) at 
revurdere forummets formål og opgaver. 
 
Formand Ole Svit præsenterede de opdaterede punkter i kommissoriet, og der var for-
slag fra Kommunalbestyrelsen om at give det en mere arbejdsmarkedsrettet vinkel - 
herunder at der fremadrettet vælges et medlem fra Arbejdsmarkedsudvalget som re-
præsentant for Kommunalbestyrelsen (gældende fra den nye valgperiode).  
 
Herefter blev det drøftet, hvad menes med en helhedsorienteret integrationspolitik. 
Formand Ole Svit fremhævede tre nøgleområder: Uddannelse, arbejdspladser og fritids-
fællesskaber som fundamentet for en succesfuld integration i Norddjurs Kommune.  
 
Der blev også diskuteret frivillighedens rolle i integrationsarbejdet, herunder sprogun-
dervisning, sociale fællesskaber, og hvordan man kan inddrage ukrainske flygtninge 
mere effektivt. Praktiske udfordringer som transport og brug af teknologiske hjælpe-
midler til at forbedre sprogfærdigheder blev også berørt. 
 
Afslutningsvis blev der talt om de frivillige fællesskabers potentiale for at modvirke 
ensomhed blandt flygtninge og vigtigheden af at styrke integrationen gennem f.eks. 
borgerforeninger og bibliotekernes initiativer. 
 



2 

Mødet sluttede med en fælles forståelse af det store potentiale i frivilligt arbejde ge-
nerelt.


